ПРИКАЗ

 «        »                2022 г.            с.Первомайское                        № ______

О проведении информационно-разъяснительной

работы по организации государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного и среднего общего образования в 2022/2023 учебном году

Во исполнение п.31 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(приказ министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки 07.11.2018 №

190/1512),пп.22,24 Порядка государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513), с целью

информирования участников ,их родителей(законных представителей) об

особенностях государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования (далее-ГИА-9

и ГИА-11 соответственно), во исполнение приказа Отдела образования,

молодёжи и спорта администрации Кировского района Республики Крым от

10.10.2022 № 182

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить план проведения информационно- разъяснительной работы по

организации ГИА-9 и ГИА-11 в МБОУ «Первомайская ОШ имени Дьячкова

Н.Н.» (Приложение 1).

2. Назначить заместителя директора Гореву Н.И. ответственной за

проведение информационно-разъяснительной работы, возложить на неё

ответственность за своевременное обновление информационного стенда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская общеобразовательная школа имени Дьячкова Н.Н.»

Кировского района Республики Крым

ул. Советская, 2-А, с. Первомайское, Кировский район, Республика Крым, 297323

ИНН 9108118942 КПП 910801001 ОГРН 1159102004907 ОКПО 00799078

тел.: (36555) 5-55-85     E-mail: school-perv.kir11@crimeaedu.ru

МБОУ «Первомайская ОШ имени Дьячкова Н.Н.» по вопросам подготовки и

проведения ГИА в 2022/2023 учебном году.

3.Горевой Н.И.:

3.1.Формировать пакет документов о порядке проведения ГИА- 2023

3.2.Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей)

о работе «горячей» линии по вопросам ГИА в МКУ «Центр по обеспечению

деятельности образовательных учреждений Кировского района Республики

Крым» по тел.: 4-17-71,+79785486705

4. Классным руководителям  Межениной Л.В.,Абильваповой Э.А.,Чудаевой

А.А.:

4.1. Проводить родительские собрания по вопросам ГИА согласно темам,

указанным в Приложении 1.

4.2.Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся,

которые не смогли присутствовать на собраниях, информационные

материалы, обсуждаемые на собрании, а также уведомления, в которых они

должны поставить свою подпись и вернуть в общеобразовательное

учреждение.

4.3. Проводить с учащимися классные часы по вопросам ГИА.

4.4.Проводить индивидуальные беседы с учащимися, отсутствовавшими на

классных часах по каким-либо причинам.

4.5.Всех учащихся ознакомить под подпись в ведомости классного часа.

5. Педагогу-психологу Ткачёву О.О. обеспечить психологическую

подготовку выпускников  к проведению ГИА.

6.Мартынову А.С.:

6.1. Обеспечить информационное наполнение официального сайта школы по

вопросам ГИА-9 и ГИА-11.

6.2. Разместить данный приказ на сайте школы.

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                Директор                              И.А.Саламатина

Ознакомлен(а):

Горева Н.И.______________ Чудаева А.А.________Меженина Л.В.____________

Абильвапова Э.А.________Мартынов А.С.___________Ткачёв О.О._____________